
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Smlouva o dílo                                        

 

 1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 
 
č. smlouvy objednatele:  E650-S-1144/2017  
č. smlouvy zhotovitele:   0202/2017 
 

na realizaci akce 
 

 

„Ú řední ověření kolejových vah v obvodu 
Oblastního ředitelství Ústí nad Labem” 

 
 
 
Článek 1 – SMLUVNÍ STRANY  
 
1.1. Objednatel 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace,  
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město 
IČ: 70994234 
DIČ: CZ70994234 
Zapsaná v obchodní rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
 
Organizační jednotka a adresa doručování: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31,  
400 03 Ústí nad Labem 
Zastoupena xxx  
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Bankovní spojení: xxx 
Číslo účtu: xxx   
 
osoby zmocněné jednat: 
 
a) ve věcech smluvních: 
xxx 

 
b) ve věcech technických:  
xxx 
 
 
 
 

 
c) zástupce objednatele pro kolejovou váhu v žst. Lovosice (Objekt I) v km 494,487: 
xxx 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Smlouva o dílo                                        

 

 2 

  
 
 
 

(dále jen „objednatel “) 
 
 

1.2. Zhotovitel 
 
 
Název (firma): VAHY PRO, s.r.o. 
se sídlem Bořislav 159, 415 01 Bořislav 
Zastoupený xxx 
IČ: 27275906 
DIČ:  CZ27275906 
Bankovní spojení: xxx 
Číslo účtu: xxx 
 
 
Kontaktní zaměstnanci zhotovitele: 
 

a) ve věcech smluvních: xxx  
 

b) ve věcech technických: xxx 
 

c) ve věcech realizace: xxx 
            
 
 
 
 
 
 
Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností: VAHY PRO s.r.o., Bořislav 159,  
                                                                                            415 01 Teplice 
 
 
 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
1.3. Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů, uvedených v článku 1 
této smlouvy, a to doporučeným dopisem s tím, že k tomuto oznámení musí být přiložena 
alespoň v úředně ověřené kopii listina, dokládající oznamovanou změnu údajů.  
 
 
 
 
 
 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Smlouva o dílo                                        

 

 3 

Článek 2 -  PŘEDMĚT SMLOUVY  
 
Předmětem veřejné zakázky je „Úřední ověření kolejových vah v obvodu Oblastního ředitelství 
Ústí nad Labem” 
 
Do předmětu díla patří: 
 
2.1 Objekt I: Úřední ověření kolejové váhy v žst. Lovosice v km 494,487 TÚ 0801 

Praha Mas. nádr. - Děčín hl.n. 
 

2.2 Objekt II: Oprava a úřední ověření kolejové váhy v žst. Děčín hl.n. v km 538,507 
TÚ 0801 Praha Mas. nádr. - Děčín hl.n. 
 

2.3 Objekt III: Úřední ověření kolejové váhy v žst. Bílina v km 33,950 TÚ 0591 Ústí n.L. 
západ - Most 

 
 
 
Článek 3 - ZÁVAZNÉ PODKLADY K PROVEDENÍ DÍLA  
 
3.1. Dílo bude zhotoveno v souladu s následujícími dokumenty: 
 
     a) Zadávací dokumentace zadavatele včetně příloh: 
1. Fotodokumentace kolejových vah 
2. Formulář pro sestavení nabídky 
3. Neoceněný položkový rozpočet 
4. Čestné prohlášení dodavatele o závazku podepsat smlouvu o dílo 
5. Návrh smlouvy o dílo 
6. Obchodní podmínky na realizaci staveb a údržby drah OŘ Ústí nad Labem, v platném znění 
7. Technické podmínky na realizaci staveb a údržby drah OŘ Ústí nad Labem, v platném znění 
8. Analýza pracovních rizik v obvodu OŘ Ústí nad Labem 
9. Opatření OŘ Ústí nad Labem k předpisu SŽDC Bp1 
 

b) Nabídka zhotovitele ze dne 03. 02. 2017 (včetně oceněného položkového rozpočtu), která 
byla vybrána jako nejvýhodnější. 
 

c) České technické normy, předpis SŽDC Bp1 Předpis o bezpečnosti a ochraně zdraví při 
práci 

 
3.2. Zhotovitel se zavazuje respektovat změny norem, které se týkají předmětného díla a jejích 
součástí, i pokud k nim dojde během provádění díla a budou objednatelem uplatněny. Tyto 
změny budou řešeny písemnými dodatky k této smlouvě.  
 
3.3. Zhotovitel prohlašuje, že dokumenty uvedené v této smlouvě a jejích přílohách mu byly 
předány před podpisem této smlouvy nebo je má jinak k dispozici, že s jejich obsahem je 
seznámen, a že jejich obsah je pro něj závazný.  
 
3.4. Dále se zhotovitel zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami, stanovenými touto 
smlouvou o dílo, včetně jejích příloh. 
 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Smlouva o dílo                                        

 

 4 

 
 
Článek 4 -  DOBA PLNĚNÍ  
 
4.1. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na váze v žst. Děčín hl.n.: po podpisu smlouvy o dílo 
 
4.2. Zhotovitel se zavazuje ukončit práce na váze v žst. Děčín hl.n.: do 31.3.2017 
 
4.3. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na váze v žst. Bílina a v žst. Lovosice:  

po dokončení prací na váze v žst. Děčín 
 
4.4. Zhotovitel se zavazuje ukončit práce na váze v žst. Bílina a v žst. Lovosice: do 30. 11. 2017 
 
 
 
 
 
Článek 5 -  CENA ZA DÍLO 
 
5.1. Cena za dílo se stanovuje jako nejvýše přípustná a je cenou pevnou:    
  

a) Objekt I:  Úřední ověření kolejové váhy v žst. Lovosice v km 494,487 TÚ 0801 Praha 

Mas. nádr. - Děčín hl.n.:  cena bez DPH 37 570,--Kč  

 

b) Objekt II: Oprava a úřední ověření kolejové váhy v žst. Děčín hl.n. v km 538,507 TÚ 

0801 Praha Mas. nádr. - Děčín hl.n.: cena bez DPH 103 260,--Kč  

 

c) Objekt III: Úřední ověření kolejové váhy v žst. Bílina v km 33,950 TÚ 0591 Ústí n.L. 

západ - Most: cena bez DPH 37 570,--Kč  

              

d) Cena celkem (za úřední ověření 3 kolejových vah dohromady): 

cena celkem za realizaci bez DPH 178 400,--Kč  
 

5.2. Výše uvedená celková cena je nejvýše přípustná a zahrnuje i veškeré náklady potřebné a 
související s prováděním činností, jež jsou předmětem této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že se 
ujistil o správnosti a dostatečnosti své nabídky, o sazbách a cenách, na jejichž základě bude 
muset krýt veškeré své smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nutné pro řádné, komplexní 
a kvalitní provedení všech činností uvedených v čl. 2 této smlouvy. 
 
5.3. Vzhledem k předmětu díla se jedná o nepřenesenou daňovou povinnost dle novely zákona 
DPH č. 47/2011 Sb., § 92 a, 92 e. 
 
 
 
 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Smlouva o dílo                                        

 

 5 

 
 
 
Článek 6 – PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
6.1. Financování díla bude prováděno fakturami, a to za objekt I po jeho dokončení a odevzdání, 
dále za objekt II, a to opět po jeho dokončení a odevzdání a dále za objekt III, a to opět po jeho 
dokončení a odevzdání. U faktur musí být vždy doložen zápis o předání a převzetí prací 
potvrzený objednatelem (dle čl. 1.1. c) a zhotovitelem.  
 
Na faktuře musí být uvedeno číslo smlouvy o dílo. Splatnost faktur za provedené práce je 30 dnů 
od data doručení faktury. Dnem úhrady se rozumí den připsání předmětné částky na účet 
zhotovitele. Úhrada se provede v české měně. Daňový doklad bude hrazen dělenou platbou, a to 
základ daně a částka DPH ze dvou různých účtů. 
 
Na daňových dokladech je nutno uvádět jako objednatele: 
 
 Odběratel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
   Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město 
    IČ: 709 94 234  DIČ: CZ70994234 
   Zápis v obchodním rejstříku: v obchodním rejstříku u Městského soudu  
    v Praze, oddíl A, vložka 48384 
 
 
 Kontaktní adresa pro zasílání faktur: 
  Příjemce: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  
    Oblastní ředitelství Ústí nad Labem  
    Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 
 
Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní doklady nebudou mít 
odpovídající náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je do 14 dnů od obdržení zpět zhotoviteli k 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněných či opravených dokladů objednateli.  
 
6.2. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem nebo daňový 
doklad zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo 
uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn z finančního plnění 
uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně zhotovitele. 
 
 
 
Článek 7 – SMLUVNÍ POKUTY 
 
7.1. Za prodlení s termínem plnění díla ze strany zhotovitele uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla (bez DPH) a to za každý započatý kalendářní den 
prodlení, pokud prodlení není způsobeno vlivem překážky nastalé nezávisle na vůli zhotovitele, 
kterou nemůže předvídat, odvrátit nebo překonat. 
 
 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Smlouva o dílo                                        

 

 6 

7.2. Pokud pracovníci zhotovitele poruší ustanovení předpisu SŽDC Bp1, zaplatí zhotoviteli 
pokutu, jejíž výše bude odvozena od výše případné pokuty, kterou obdrží SŽDC, s.o. od orgánů 
inspektorátu bezpečnosti práce. Za každý takový případ porušení předpisu SŽDC Bp1 navíc 
zhotovitel zaplatí objednateli jednorázovou pokutu ve výši 10 000,- Kč. Při opakovaném 
porušení předpisu SŽDC Bp1 bude pokuta zvýšena na dvojnásobek. 
 
7.3. Ve všech případech platí, že úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené porušením povinností, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 
 
7.4. Pokud je smluvní strana v prodlení s placením smluvní pokuty, je povinna zaplatit druhé 
smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,1% z neuhrazené smluvní pokuty za každý den prodlení. 
 
7.5. Smluvní pokuta je splatná do 60 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty 
objednatelem zhotoviteli. Oznámení o uložení pokuty musí vždy obsahovat popis a časové 
určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo objednatele účtovat 
smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 
Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty a to včetně formou 
zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce zhotovitele vůči objednateli. 
 
 
 
Článek 8 – ZÁRUČNÍ DOBA 
 
8.1. Záruční doba na úřední ověření kolejových vah je 2 roky. 
 
 

 
Článek 9 – OSTATNÍ USTANOVENÍ 
 
9.1. Úřední ověření kolejových vah bude realizováno s omezením provozu na vážním zařízení, 
které si zhotovitel včetně přístupu k vahám projedná s odpovědnými pracovníky jednotlivých 
železničních stanic. 
 
9.2. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých pracovníků a 
pracovníků svých podzhotovitelů. Všichni tito pracovníci musí dodržovat znění předpisu SŽDC 
Bp1 Předpis o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, v platném znění. 
Závazně se řídí ustanoveními zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci, v platném znění a NV č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném znění. 
 
9.3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli při plnění předmětu smlouvy potřebnou 
součinnost. 
 
 
 
Článek 10 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   
 
10.1. Smlouva o dílo nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zahájení prací na předmětném díle. Smlouva o dílo vzniká projevením souhlasu 
obou smluvních stran s celým jejím obsahem. 



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Smlouva o dílo                                        

 

 7 

 
10.2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných číslovaných 
dodatků, které budou platné, jestliže budou řádně potvrzeny a podepsány oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 
 
10.3. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající 
příslušná ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky. 
 
10.4. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, majících platnost originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. 
 
10.5. Zhotovitel umožní kontrolu SFDI (efektivní využívání prostředků Fondu) po celou dobu 
realizace zakázky. 
 
 
 
 V Ústí nad Labem, dne 1.3.2017               V Bořislavi, dne 20.2.2017 
 
 
 
……………………………........                          …………………………………. 

       objednatel                zhotovitel 
               xxx                                                xxx    
ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem                       jednatelka, výkonná ředitelka 


